



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ITACURUBI

ITENS E VALOR DE REFERÊNCIA

Número da Licitação 000038 / 2023
Modalidade (PRP) Pregão Presencial
Data de Emissão da Licitação 31/07/2023

Secretaria: SEC. MUN. AGRICULTURA

Objetivo da Licitação

Contratação de empresa para conserto do caminhão FORD cargo 816s, placa IWZ 2922, incluindo-se fornecimento de peças e prestação de serviços. Pregão Presencial nº 38/2023, processo nº 127/2023. Nos termos da Lei 10.520/2002.

Relação dos Itens

Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 001	12,00	L	41,88	502,56
Descrição:	ÓLEO 15W40.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 002	1,00	Un	118,23	118,23
Descrição:	FILTRO DE ÓLEO.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 003	1,00	Un	187,50	187,50
Descrição:	FILTRO DE COMBUSTIVEL.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 004	1,00	Pc	401,13	401,13
Descrição:	VALVULA TERMOSTATICA.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 005	1,00	Pc	5.764,15	5.764,15
Descrição:	TURBINA.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 006	1,00	JG	363,75	363,75
Descrição:	JOGO DE BRONZINA DE BIELA.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 007	1,00	JG	476,75	476,75
Descrição:	BRONZINA DE MANCAL.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 008	1,00	JG	437,35	437,35
Descrição:	VÁLVULA DE ESCAPE.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 009	1,00	JG	345,00	345,00
Descrição:	VÁLVULA DE ADMISSÃO.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 010	1,00	JG	2.246,25	2.246,25
Descrição:	JOGO DE JUNTA. COMPLETO			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 011	4,00	KIT	2.329,50	9.318,00
Descrição:	KIT MOTOR.			

Relação dos Itens

Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 012	1,00	Un	1.364,28	1.364,28
Descrição:	BOMBA DE ÓLEO.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 013	1,00	Un	551,00	551,00
Descrição:	BOMBA DAGUA.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 014	16,00	Pc	163,88	2.622,08
Descrição:	GUIA DE VALVULAS.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 015	1,00	Pc	1.571,56	1.571,56
Descrição:	COMANDO VÁLVULA.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 016	2,00	Un	427,33	854,66
Descrição:	REPARO DO SETOR. 1 REPARO NO SETOR NA BOMBA DE ALTA PRESSÃO 1 REPARO NO SETOR NA DIREÇÃO			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 017	1,00	Un	618,50	618,50
Descrição:	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 018	1,00	Un	125,83	125,83
Descrição:	GARGALO. DE FILTRO DE AR			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 019	2,00	Pc	145,83	291,66
Descrição:	CALÇO DO RADIADOR.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 020	1,00	Un	984,00	984,00
Descrição:	SENSOR. DE PRESSÃO			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 021	1,00	Un	2.263,87	2.263,87
Descrição:	CANO DESCARGA VEICULO. CANO DESCARGA PARCIAL PARTE DIANTEIRA QUE PEGA NO COLETOR DE ADMISSÃO.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 022	1,00	JG	649,63	649,63
Descrição:	JOGO DE TUCHU.			
Lote / Item	Qtde	Unidade	Referência	Total
0000 / 023	1,00	UN	9.100,00	9.100,00
Descrição:	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. NECESSÁRIA A SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS , NO MOTOR , NA BOMBA DE ALTA PRESSÃO NECESSÁRIO TROCAR 01 REPARO E 01 VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO , O CANO DE DESCARGA É NECESSÁRIO SUBSTITUILO PARCIAL PARTE DIANT QUE PEGA NO COLETOR DE ADMISSÃO, NO SETOR DE DIREÇÃO É NECESSÁRIO TROCAR 01 REPARO SETOR, E TAMBEM NECESSÁRIO SUBSTITUIR 01 GARGALO DO FILTRO DE AR EOS DOIS CALÇO DO RADIADOR, INCLUINDO TODA A MÃO DE OBRA NA PARTE DO MOTOR, COMO LAVAGEM DO MOTOR, AJUSTAGEM, MONTAGEM, COLOCAÇÃO E TESTES FINAIS, SENDO NECESSÁRIO TAMBÉM SERVIÇO DE RETIFICA, COMO ENCAMISAR CILINDROS E POLIR VIRABREQUIM, O SETOR É NECESSÁRIO REMOVER, DESMONTAR, TROCAR REPARO, MONTAGEM E COLOCAÇÃO, NA BOMBA DE ALTA PRESSÃO NECESSÁRIO A TROCA DAS PEÇAS ACIMA CITADAS, OS BICOS INJETORES É NECESSÁRIO TESTE.			

Total Geral	41.157,74
--------------------	------------------

ITACURUBI/RS, EM 31 de Julho de 2023